2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	 30 марта 2023 г.
	с. Арзгир
	                           № 205

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года          № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года              № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 г. № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 марта 2023 года № 17/3-рп          «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Арзгирского муниципального округа  Ставропольского края», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить согласованные с региональной тарифной комиссией Ставропольского края, государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю, государственным учреждением – Ставропольским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации:

1.1.Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному пунктом 1 статьи 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», в размере 9 598,00 рублей.
1.2.Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному пунктом 3 статьи 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», в размере 11 707,25 рублей.

 2.Признать утратившим силу постановление администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2022 г. № 668 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Дядюшко А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута